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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 26. juni 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 
304 (alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Christian Juhl (EL). 

 

Spørgsmål nr. 304: 
”Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen vil sikre at statslige institutioners 
brug af og kontrol med overholdelsen af arbejdsklausuler fremover overholdes, og 
gør ministeren sig overvejelser ift. sanktionsmuligheder over for institutioner, der 
gentagende gange ikke overholder lovgivningen på området? 
Spørgsmålet stilles som opfølgning på samråd den 26. juni 2020 om statens brug af 
og kontrol med arbejdsklausuler, jf. samrådsspørgsmål Z.” 

 

Endeligt svar: 
Som jeg også understregede på samrådet den 26. juni 2020 mener jeg, at der er me-

get at rette op på i forhold til brugen af arbejdsklausuler på det statslige område. 
 
Ministerierne er blevet bedt om at fremsende en redegørelse i forhold til indhold og 

konklusioner i beretningen om statens brug af og kontrol med arbejdsklausuler og i 
forhold til statsrevisorernes bemærkninger hertil. Ministerierne skal fremsende 
denne redegørelse senest den 9. september 2020, hvorefter Rigsrevisionen udarbej-

der et notat med bemærkninger til ministeriernes redegørelser. 
 
Jeg vil som beskæftigelsesminister og ressortansvarlig for reglerne om arbejdsklau-

suler tage nøje bestik af såvel redegørelserne som Rigsrevisionens efterfølgende 
notat for at have det bedst mulige grundlag for at beslutte, hvilke tiltag der bedst 
kan understøtte korrekt brug af arbejdsklausuler på det statslige område. Det vil 

være oplagt at dette sker i tæt dialog med den nye enhed, der skal styrke kontrollen 

med, at arbejdsklausuler på det statslige område efterleves. 
 

Det er efter min opfattelse ikke hensigtsmæssigt allerede nu at fremlægge overve-
jelser om, hvilke tiltag der kan blive tale om for at understøtte korrekt brug af ar-
bejdsklausuler på det statslige område, da den videre proces på baggrund af beret-

ningen må forventes at give et betydeligt bedre grundlag for at beslutte, hvilke til-
tag der bør iværksættes, så anvendelsen af arbejdsklausuler i staten forbedres.  
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